PROCESO DE CONTRATAGION

Caodigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE
Mds Por Vos

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Version No..002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CALUCA

OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL $: $2.614.545.001
13 de diciembre de 2022 14 de diciembre de 2022
FECHA Y HORA DE CIERRE: FECHA Y HORA DE APERTURA:
3:00:00 p. m 11:30:00 a. m.

En Santiago de Cali, el 13 de diciembre de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cieme y alas 11:30 am del 14 de diciembre de 2022 se procede a la aperiura de los sobres de |as propuestas presentadas a la Solicitud
Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S.A, ES.P., como se indica a continuacion:

Privada de Varias Ofertas No. STE-060-2022, en la Oficina de la

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
PRt Hoth Y tacha ORIGINAL DE LA | COPIA DE LA : VALOR DE LA
to. PROPONENTE il Lo, s i L Benetciario | ComProbantede | “pRoPuEsTA | PROPUESTA fo-Defelios | propuesTa opERYACIoNES
CONSORCIO ACUAVALLE 0680 (HELIOL S.AS
i sl 131272022 SEGUROS DEL | 13/12/2022 - |ACUAVALLE
1 |NIT: 200,838, 144-4 & C INVERSIONES S A S FOLIO 426 hora: 2:14 PM 14-45-10108595928| § 261.454.500,1 ESTADO 2310212023 |SA ESP. NO presenta Sl 1] 155 3 2.606.718.54% |PRESENTA CD
NIT 900.686.774-0)
CONSORCIO PRADERAMJ (M&C ll
2 |CONSTRUCCIONES SAS NIT: 801.047.800-7 & FOLKs)l4 a6 h;:-‘lgf:zpzm 14-45-1010895930 | § 261.454 5001 SEG;;??SODEL 123;:{?;2002223 ;iUEV;bLE NO presenta sl sl 189 5 2.611.901.575 |PRESENTA CD
LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.363.842) L it
3 |OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE 5.A.5 NO presenta propuesta
L\ W

En constancia de lo anterior, se firma en Saniiago\ﬁ Cali, el 14 de diciembre de 2022, a la 11:45:00 am.

FIRMAS:

> i

» A

“\\

Director Control Intemo

DIEGO FERNANDO SARASTI CAICEDO

CARLOS ANDRES HINCAPIE.YANTEN

M|

Subgerente Tecnico Y.
P



Datos de la poliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:
14-45-101089930

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

viernes, 9 de diciembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A.E.S.P.
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

Tomador:

CONSORCIO PRADERA MJ

Inicio de vigencia:

martes, 13 de diciembre de 2022

Fin vigencia:

jueves, 23 de febrero de 2023

Valor total asegurado:

$ 261.454.500

7> Consultar de nuevo




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

NuUmero de pdéliza:
14-45-101089928

Niumero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

viernes, 9 de diciembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S A.E.S.P.
ACUAVALLE S.A.ES.P.

Tomador:

CONSORCIO ACUAVALLE 060

Inicio de vigencia:

martes, 13 de diciembre de 2022

Fin vigencia:

jueves, 23 de febrero de 2023

Valor total asegurado:

$ 261.454.500

2 Consultar de nuevo
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PROCESD DE CONTRATACION Cadige Me.: AP2-FO.008
ACUAYALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version Mo.: 003
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-060-2022
DB.E_TU: i REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: ] 01-902-202201175 del 26 de oclubre de 2022
PRESUPUESTO: DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS ( $ 2.614.545.001,00) M/ICTE
PLAZO: El plazo ido para la ej ion del @s de CIENTO OCHENTA (180) dias, y en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de
i ]l ion, rdo a la izacion dada por la junia directiva de la entidad mediante acuerde No. 016 del 19 de octubre de 2022,
FECHA: i 15 de diciembre de 2022
- . aanariace | mpcmooEpacn | CECULADE b oot
a8 VALOR D LA psticruesl prcaoo | pama preseuTar | CEATT o Cuoacania | ASTECECRNTE | awrsceoeres | PUIECORA EREPEATEL | o el A ot o
7 FOMMION DS PROPEIA | o fureration Leaa | SOMSTTOCON | oreRtay oFERTA DEtacrorTa | POPONINTE | pnocimaomis | opeCAERT an | o i it
LEGAL CORRECTIVAS
HO CUMPLE CON LA
CONSORTIO TOTALIDAD DE LOS
ACUAVALLE 060 RECQUISITOS JURIDICOS |
,| conrcemasa por CLUMPLE — CUMPLE CuMLE cuneLE CUMILE Ho cuMRLE CUMPLE | DEBE SLBSAMAR CONFORUE
HELIGLS A5, FOLIC 20 AL 28 FOLD IS Fouio10 | Fouoaiya | Foloasvas | aeica | Fooom FOLIOI | AL PUNTD 312 FEGLAS DE
MIT: 900 BLE 1444 EUSSANABILIDAD DE LA
W% HOUCITUD PRIVADA DE
VARIAS CFERTAS
CUMPLE " %"}H-Em NO APORTA CLMPLE "%‘ Fi;s::ﬁ
FOLID4ALS z FOLID 12
o AL RECIBC DE PAGO
WO CUMPLE CON LA
consoRcIo A TOTALIDAD DE LOS
ACUAVALLE 080 CERTIFICACION MO REQUASITOS JURICICOS |
z POR E _cumAe PR B Lo g cumPLE cuMPLE CUMPLE Ho cumPE GUNPLE | DEBE SUBSANAS CONFORME
INVERSIONES 5.A S FOLIO 20 AL 33 REPRESENTANTE FOLIO 05 FOLD AL Y a2 FOLIC 44 7 4 APLICA FOLID 3% FOLID 37 AL PUNTD 317 REOLAS DE
NIT: 900 638, 7740 LEGAL 'w La SUBSANABLOAD CE LA
PERSOMA JRIDICA SOLCITUD PRIVADA DE
VARIAS OFERTAS
CONSORCID PRADERA
wi
CONFORMADG POR . CUMPLE CON LA TOTALIDAD
e s | game gune | oame, | oame | o | emwne | eme | VREZMANH
sAS. 2CCOS
NIT:001.047 800-T
W
CUMPLE CUMPLE CLIWPLE CUMPLE CumiLE 189
FOLIO 4 AL 32811901 575 FoUC o2y FOLICH 10 FOLID AT FOLIOS
CONIOACIC
o OAD
POR CUMPLE PLE CLMPLE MELE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CON LA TOTALN
LUis.JAviEn FRLO A0y NOARLICA FOUIDS 11 Ak 18 FoLIa N Fotos Fouto s | Fooosr FOLIO 8 s vl
CC. LM B2
e
] B O PRESENTA PROPUESTA TAL ¥ COMO CONSTA EN EL AGTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROCESOS DE FECHA 14 O DiCEMERE DE 7072

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-060-2022, Se determino que las propuestas presentadas por:

CONSORCIO ACUAVALLE 060 CONFORMADO POR HELIOLS.A.S. NIT: 900.838.144-4 30% Y por C INVERSIONES S.A.S. NIT: 900.686.774-0 70% , no cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos
en la solicitud privada de varias ofertas, debe subsanar conforme a las reglas del punto 3.12, debe aportar documento original de constitucion de con: io, igualmente debe aportar recibo de pago de garantia de seriedad
de la oferta, por otro lado € INVERSIONES S.A.S. debe aportar certificacion de pago de seguridad social y parafiscales suscrita por la representante leg,

CONSORCIO PRADERA MJ CONFORMADO POR M&C CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT:901.047,.800-7 30% Y por LUIS JAVIER CARRASCAL C.C. 13..3

42 70% , cumple con |a totalidad de los requisitos
juridicos exigidos en la solicitud privada de varias ofertas, por lo tanto queda habilitado juridicamente.

MARCO AURELIO SANCHEZ RODRIGUEZ , no fue objeto de verificacion juridica debido a que no presento propuesta tal y como consta en el acta de cierre y apertura d

cesos de fecha 14 de diciembre de 2022..

| np,ﬁn profesional Direccion Juridica
4
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 060-2022

|FEICH.!.:

|20 de Diciembre 2022

SAS (CONSORCIO)

OBJETO: Reposicién de redes de acueducto y alcantarillado en los Municipios de Jamundi y Pradera, Valle del Cauca,
¥
CDP No.: 01-902-202201175 del 26 de Octubre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $2.614.545.001 VALOR EN LETRAS: Dos mil Seiscientos catorce millones quinientos cuarenta y cinco mil un pesos Mcte.
PLAZO: Ciento Ochenta dias (180) dias, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
B Eas Certificado de Antecedentes de A il
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados del .l Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financleros con corte al :f:: 'I:;:'d" 'T' Piblico {expedido por la Junta [E:;I:::*' :'::;I'E:::f; 7::::::: 3"_': ) Proponentes (R.UP.), no
3111212021, firmados por | 3111212021, firmados por| 311212021, firmados presentante Legaly | ¢ o) de Contadores) No PR, 1 | mayoratres (03) meses ala
Contador Pablico yio Contadores) No superiora 3 expedido la
el Legal, R Legal, | porel superior a 3 meses a la fecha Lt Ll fecha de presentacién de la
No. Proponenis i i % Estados F meses a la fecha de presentacion DIAN, vigents = Observaciones Total Folios
Contador Edblico ¥ Contador Pdblicoy | Legal, Contador Pdblico | oy ooy oy o | depresentacidndslaoferta |, 1, oy Incluye Fotocopia de| (expedido a partir e chive
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal enp:;so d Incluye Fotocopia de la Tarjeta la Tarjeta melol:d ampliada al | del 07 de noviembre | financiera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a tar obligad *Mrh" Profesional ampliada al 150% 150% S de 2013). 311212021, La informacién
tenerto. tenerio. tenerlo. Asarovaeio {Debe tener el reglstro {Deze henes el redl debe estar en firme.
con corte al 31122021 tualizado). actualizado).
Folios del 57 al 58 (M&C {MaC fanchod ks L.
| Folics del 58 al 72 (M&C. (M&C CONTRUCCIONES) Folios CONTRUCCIONES) |  (MBC CONTRUCCIONES) | de conformidad al numeral 2:6.2 de la :
M&C Folio | (MAC Foi contruecio Ciento
( { i onLECanoe) 9798y 101, Fobos del 104-106 Folios del 135173 af: Solicitud Privada de Varias Cfertas
M & C CONSTRUCCIONES /LUIS |73 Cumple|74 Cumple il Cumpie o G Cumple ho STE-000-2022. ¢l presente Ochentay
R i Luis avier Canascal Fofo | Lu javier Carascal Fol | i ey carrascal Faios | 1% /VIEf ST8SCRIFOo8 | 5 javIER CARRASCAL WA (LUISJAVIER | (LUIS JAVIER CARRASCAL) ‘prapanents Cumple con los ';':;f"’::::‘a
e = del 78-90 o Follos 7-88 y 102 CARRASCAL) Folio Folios107-134 documentos financieros, por o tanto, | (1% A
Cumple umple Cumpie cumple Cumpie 103 Cumple se puade procedar a la Verificacion
Cumple Financiera - Indicadores Financieros,
2 C INVERSIONES SAS /HELIOL Mo se realiza del foda vez que esta propuesta quedo rechazada o no habilitada por la verificacidn técnica del 14 de diciembre de 2022,

OBRAS DE INGENIERIA
GUADALUPE SAS

No presenta Propuesta.

CONSORCIO M&C CONTRUCCIONES Y LUIS JAVIERV CARRASCAL
CONSORCIO C INVERSIONES SAS / HELIOL SAS -
OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE SAS - No presenta Propuesta.

Cumple por tanto se puede proseguir con la verificacion de indicadores financieros.
No se realiza validacién del componente financiero toda vez que esta propuesta quedo rechazada o no habilitada por la verificacian técnica del 14 de diciembre de 2022.

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-060-2022, se manifiesta que:

APRUEBA




| STE 060 - 2022 |

ACUAVALLE 5.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 20 de Diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 $2.614.545.001

M & C CONSTRUCCIONES / LUIS JAVIER

T RO 00T CARRASCAL - CONSORCIO PRADERA M)

31/12/2021 $2.756.259.214 $91.545.047 $2.992.021.354 $216.596.236 $ 15.139.997

)?.?53.449

LIQUIDEZ 30,11 >=1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50,07 <0=0.70 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJIO 2.664.710 101,92% >=10% DEL PFTO CUMPLE
COBERTURA DE INTERES 1,95 >0 =1,0veces CUMPLE

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $7.753.449

Total $7.753.449
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

STE 060 - 2022

OFERTAS No.:
S oy Reposicién de redes de acueducto y alcantarillado en los Municipios de Jamundi y Pradera, Valle del

i Cauca.
CDP No.: 01-802-202201175 del 26 de Octubre de 2022
PRESUPUESTO: $2.614.545.001
PLAZO: Ciento Ochenta dias (180) dias, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: 20 de Diciembre 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES
No LE/ NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO cu /NO HaRLSapa
£ CUMP CAPITAL DE M COBERTURA DE MPLE / N
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | NVELDEENDEUDAMIENTO | =0 o Al e Sl e (Slo NO)
M & C CONSTRUCCIONES /
1 [LUIS JAVIER CARRASCAL - 30,11 CUMPLE 0,07 CUMPLE 101,92% CUMPLE 1,95 CUMPLE Si

CONSORCIO PRADERA MJ

La Verificacién Financiera realizada a: CONSORCIO PRADERA MJ ( LUIS JAVIER CARRASCAL Y M & C CONSTRUCCIONES , Si Cumplen con los Indicadores
Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, ambos queda habilitados. El presente documento
solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P., de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. STE-060-2022.

APRUEBA

NATALIA ANDRHA CAl

Subgerente Admi

tivo y Financierof g

vy




\CUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cddigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-060-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUND! Y
PRADERA, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201175, del 26 de octubre de 2022

PRESUPUESTO: $ 2.614.545.001
d CIENTO OCHENTA (180) DIAS 7 R 5 i
PLAZO: GALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: miércoles, 14 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA | FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIATARJETA | CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
fia RRUFONENTE EXSERIENCIVGENERAS ESPECIFICA HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA ORSERVACIONES FoLIOS
CA
DE . g CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NuU -2 NIk NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s A 0 |900.836.144-4 y p ; NO habilitado, incurre en el literal 3.13
10VE Folio 20 a 33 Folia 145 Folio 89 a 124 CAUSALES DE RECHAZO de la solicitud Privada| 155

RAD de Varias Ofertas
cL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
P ki il Folio 140 a 143 Folio 07 Folio0B | Folio 146 a 155
0E e Folio 29 a 33 Folio 149 Folio 125 a 139
i e i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N R |SAS NIT: 801.047.800-7 _ CUMPLE E : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s A Wi Folio 18 a 25 Folio 176 Folio 135a 173

200 Habilitado 189
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CR |LUISJAVIER CARRASCAL ; ’ : "
w AT RAs ; Folio 174 a 175 - . Folio 08 Folio 09 Folio 180 a 189
o Folio 08 Folio 177 Folio 107 a 134

OBRAS DE INGENIERIA i 1 g
3 GUADALUPE S.A.S NO presenta propuesta segun acta de cierre y aperiura del 14 de diciembre de 2022

Observaciones:

_~, APRUEBA

CAl

S ANDRES HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO

]Cammrd- Cambio: 2017-05-05 Apr ¥

ién Esfatuto Cr
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M&s Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 14 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $2.614.545.001
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 2615 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO QOCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE HELIOL S.A.S NIT: 900.838.144-4
INGENIERO
SRR ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARID
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
EAeRAETE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
31/10/2022 (DIAS) 43
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES HELIOL S.A.S NIT: 900.838.144-4 CUMPLE SEG'::NTO FM:LLM CL::SE PRDDQUCTO
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE . PERSONA JURIDICA EXPERIENCIA GENERAL
ERISTENGIA ¥ RESPRESENTACION O HELIOL S.A.S NIT: 900.838.144-4 CUMPLE ke 3 PERSOl:Aﬂ g;wnm 5
REL COPNIA 1310472015 77
NUMERO DE
EXRENENCISEREECIICA. FUFE PEYC) HELIOL S.A.S NIT: 900.838.144-4 NOCUMPLE |  CONTRATOS YALGRENSANGY | TRTALETNION
OFICIAL SMMLV
1 2.424 0
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 2.606.718.549
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 2.606.718.549
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA HELIOL S.A.S NIT: 900.838.144-4 CUMPLE
NO

|ADMISIBLE

LA PROPUESTA PRESENTADA POR  HELIOL 5.A.S NIT: 900.838.144-4

CARLDS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

ADJDE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

NO CUMPLE
STE-060-2022




Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CAUCA

FECHA: miércoles, 14 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $2.614.545.001
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2615 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE C INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
ProRouSHTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
28M11/2022 (DIAS) 15
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | C INVERSIONES S.AS NIT 900.686.774-0 CUMPLE = FM‘:L"'A CL‘::SE PRODOUCTO
ICIA NERA|
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MNUODE EXPER';':_ENGE ERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA ENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O C INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0 CUMPLE IRNQE] 3 PERSON& MNATURAL 10
DEL COPNIA (ANOS)
30/12/2013 9.0
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO NUMERD DE VALORENSMMLV | TOTAL PUNTOS
C INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0 CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV
1 9910 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VAL\(;‘;L(?:NPEE:ﬁ:ET:NES CUMPLE SERS 3 2606.718.549
precios q
frtreidci i 0,000000% $ 2.606.718.549
FORMATO UNICO DE HOJADE VIDA | C INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0 CUMPLE
[ADMISIBLE l SI

CARLOE& ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

CUMPLE
STE-060-2022




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 14 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.614.545.001
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2615 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: 901.047.800-7
INGENIERO
PP ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SR
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
g s ICIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIQ
TIEMPO EXPEDICION
25/11/2022 (DIAS) 18
M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES i CUMPLE = Ti T 5
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: CUMPLE PERSONA JURIDICA s FAEERIENCIA GENERAL s
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O 901.047.800-7 {afios) PERS"(:&S’:}T”R‘“—
DEL COPNIA ST 5
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: A CONTRILOB VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLY 901.047.800-7
0 0 700
% ERROR
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPLFSTA oy $ 2.611.901.575
Sraion VALOR CON CORRECIONES G caoeo%
ARITMETICAS ; ° $ 2.611.901.575
M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT:

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA e CUMPLE

|ADMIS!BLE Sl J

LA PROPUESTA PRESENTADA POR M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: 501.047.800-7

CON LA TOTALIDAD' DEJLOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA

CARLQS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

DE VARIAS OFERTAS

CUMPLE
STE-060-2022
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS ¥ ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE 5.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 14 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.614.545.001
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2615 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.363.842
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
[+
PROPUNENTE ICIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARI(
TIEMPO EXPEDICION
25/10/2022 (DlAS) 49
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.363.842 CUMPLE SEG]:ZENTO FATLLIA CL::SE PRODUUCTG
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE EXPERIENCIA GENEREL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACGION O LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.363.842 CUMPLE (AROS) 3 PERSE:iaONQITURAL 5
DEL COPNIA 15/02/1890 32,8
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO NOMERO DE VALORENSMMLY | TOTAL PUNTOS
LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.363.842 CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV
0 0 700
AN M P VALOR PROPUESTA o % ERROR $ 2.611.901.575
Sracios VALOR CON CORRECIONES OO
ARITMETICAS ' $ 2.611.901.575

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.362.842 CUMPLE

[ADMISIBLE Sl
PRESENTADA POR  LUIS JAVIER CARRASCAL C.C 13.363 842 CUMPLE
pAD DF LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS  STE-060-2022

Subgerente Tecnica

CARLOS/ANDRES HINGAPIE YANTEN




ACION TECNICA PROPONENTE 1

'CONSORCIO ACUAVALLE 060 (HEL —
S.A.S NIT: 900.838.144-4 & C STE-060-2022 | |

_ : :  EXPERIENCIA EXPECIFICIA :
ANODE |
| VALOR CONTRATO VALOR SMMLV SMMLV

_TERMINACION =~ _ _ _
~$1.788.142.948| $ 737.717|
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1

| H#*

H | H || H ==
Jo|o|o|o|o|o|o|o|o

51

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

| CONSORCIO PRADERA MJ (M & C STE-060-2022
EXPERIENCIA EXPECIFICIA

VALOR CONTRATO VALOR SMMLV SMMLV

$ 616.000|
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1

ANO DE
TERMINACION |

2014 "~ $6.104.698.758|

FHe| e e |

GODDC‘JODDDO

[ 7 EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3
OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE STE-060-2022_

T EXPERIENCIA EXPECIFICIA |

Aﬂo DE

TERMINACION | VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV

#%%%%%&%




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

Mas Pr.;r Vos“

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL

CAUCA

FECHA: miércoles, 21 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.614.545.001
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2615 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de |la propuesta mas econdmica

Valor de la propuesta en evaluacion

CONSORCIO ACUAVALLE 060 (HELIOL
S.A.S NIT: 900.838.144-4 & C INVERSIONES X
S.A.S NIT 900.686.774-0)

CONSORCIO PRADERAMJ (M & C

CONSTRUCCIONES SAS NIT: 901.047.800-7 300 X $ 2.611.901.575 300,00
& LUIS JAVIER CARRASCAL C.C

13.363.842) $ 2.611.901.575

OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE S.A.S X

CARLO DRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




®

BCUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y

S AL PRADERA, VALLE DEL CAUCA
CDP No.: No. 01-902-202201175, del 26 de octubre de 2022
PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
FECHA: miércoles, 21 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $2.614.545.001 |
No. PROPONENTE E2ONOMIGO TEGHICD PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA l PUNTAJE

CONSORCIO ACUAVALLE 060 (HELIOL
1 S.A.S NIT: 900.838.144-4 & C
INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0)

$ 2.606.718.549

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
Tecnica, juridica y Financiera

CONSORCIO PRADERAMJ (M & C
CONSTRUCCIONES SAS NIT:

2 901.047.800-7 & LUIS JAVIER $ 2.611.901.575 300,00 Pts 9.910 700,00 Pts 1.000,00 Pts
CARRASCAL C.C 13.363.842)
3 OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por no presentar propuesta segun acta de cierre y apertura
S.AS del 14 de diciembre de 2022
Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

El proponente CONSORCIO ACUAVALLE 060 (HELIOL S.A.S NIT: 900.838.144-4 & C INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0), no es admisible debido a que no
cumple con los requisitos de la verificacion Tecnica, Juridica y Financiera; el proponente OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE S.A.S, no presenta propuesta seguin
acta de cierre y apertura del 14 de diciembre de 2022; CONSORCIO PRADERA MJ (M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: 901.047.800-7 & LUIS JAVIER
CARRASCAL C.C 13.363.842), si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE-060-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

IControI de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacién




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.

:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-060-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS

-

900.838.144-4 & C INVERSIONES S.A.S NIT 900.686.774-0)

$ 2.606.718.549

NO HABILITADA

NO HABILITADA

NO HABILITADA

rechazada en la Verificacion

ORIETO; MUNICIPIOS DE JAMUNDI Y PRADERA, VALLE DEL CAUCA
CDP No: No. 01-902-202201175, del 26 de octubre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.614.545.001
FECHA: miércoles, 21 de diciembre de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUAGION | EVALUACION ORDEN DE
et RRCRONENIE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA gconomica | TOTALPUNTAJE| o eGiBiLiDaD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
CONSORCIO ACUAVALLE 080 (HELIOL S.A.S NIT: No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser

Tecnica, juridica y Financiera

CONSORCIO PRADERA MJ (M & C CONSTRUCCIONES

2 | SAS NIT: 901.047.800-7 & LUIS JAVIER CARRASCAL C.C | §$ 2.611.901.575| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
13.363.842)
3 OBRAS DE INGENIERIA GUADALUPE S.A.S No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por no presentar propuesta segtn acta de cierre y apertura del 14 de diciembre de 2022

13.363.842)

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se su
el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 060-2022 al proponente: CONSORCIO PRADERA MJ (M & C CONSTRUCCIONES SAS NIT: 901.047.800-7 & LUIS

iere al ordenador del gasto, adjudicar

VIER CARRASCAL C.C

\

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

Subgerente Tecnico

r <
l"\\ o
CAREE'S ANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA AN EDO LOZADA—~, RWOREA RIZ~ 1.
Subgerente Administrativa y-Financierd | Directs@dugidica—

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Economica

Respon saW

n Financiera, Indicadores Fingncieros

Responsab!%riri

'\t_:‘__) -
in\Juridica

/

/

| Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacidn y Divulgacion Estatuto Conlratacidn




